[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 июля 2023 года № 189
р.п. Озинки
О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 17.02.2015 года № 35

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 17.02.2015 года № 35  «Об утверждении Положения об оплате труда работников  МКУ «Центр организационно - правового, кадрового и технического обеспечения управления образования администрации Озинского муниципального района  Саратовской области»  (с изменениями от 05.04.2018года №70, от 06.11.2018года №246, от 17.01.2019года №11, от 15.10.2019года №243, от 16.10.2020года №224, от 17.03.2021 года №76, от 07.12.2021года №309, от 24.10.2022года №335) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению:
1.1.1. пункт 3.1.  раздела  «3.Формирование годового фонда оплаты труда» изложить в новой редакции:
«3.1. Установить, что при формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:
Ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим – в размере двадцати трёх должностных окладов;
Премий по результатам работы – в размере трех должностных окладов;
Материальной помощи – в размере одного должностного оклада».
1.1.2. абзац 1. пункта  4.1. раздела  «4.Компенсационные выплаты» изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность, устанавливается в размере до 200 процентов включительно от должностного оклада».
2.Настоящее  постановление распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 июля   2023года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.С. Максакова.

Глава Озинского
муниципального района                                                     А. А. Галяшкина

[bookmark: _GoBack]НПА подготовили:
Заместитель главы администрации					Максаков А.С.
Начальник управления образования					Попкова Е.М.
Начальник отдела правового обеспечения				Коныгина О.В.

image1.png